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W sobotę 24 stycznia w sali koncer-
towej Galerii Sztuki Muzeum Okręgowe-
go w Lesznie wystąpił dla nas Chór Ka-
meralny Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
pod dyrekcją dr n. med. Justyny Chełmiń-
skiej z koncertem noworocznym w ra-
mach cyklu koncertów tego chóru „Re-
cepta na Boże Narodzenie”. Wyjątkowy
nastrój tego wydarzenia zapewniło nam
wszystko – piękne kolędy, rozśpiewani ar-
tyści na scenie, dyrygent budząca naszą
ciekawość każdą kolejną zapowiedzią,
a także – rozemocjonowana koncertem wi-
downia, prof. Edmund Waszyński ze znie-
walającą elegancją prowadzący to spotka-
nie, obecność na sali prezydenta miasta
Leszna, piękna sala koncertowa, choinka,
mrugające w tle światła świeczek. Sprzy-
jała nam nawet pogoda, bo właśnie tego
dnia zrobiło się mroźno i z nieba zaczęły
wreszcie spadać płatki śniegu.

Koncert noworoczny chóru uświetnił
dwie nasze leszczyńskie rocznice, a mia-
nowicie 25 lat powołania do istnienia de-
legatury w Lesznie Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej oraz 20 lat od rozpoczęcia
działalności Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Lesznie w nowym bu-
dynku szpitalnym przy ul. Kiepury 45.

Delegatura leszczyńska wydała z tej
okazji broszurę „Historia szpitali w Lesz-

nie” opracowaną na podstawie publi-
kacji prof. dr. n. med. Edmunda Wa-
szyńskiego i dr. n. med. Andrzeja Kucz-
kowskiego „Zarys historii lecznictwa
w Lesznie w latach 1555–1999”, która
wraz z programem koncertu rozdawana
była wszystkim gościom. Niezwykle nas
ucieszyła obecność wielu lekarzy i leka-
rzy dentystów oraz pielęgniarek, którzy
pojawili się z najbliższą rodziną i gro-
nem znajomych.

Trudno było się rozstać. Okazuje się,
że ciężko nam znaleźć czas, żeby się
spotykać, ale jak już jesteśmy znowu ra-
zem – to wspomnieniom, opowieściom,

Nowy Rok w Lesznie zaczął się śpiewająco

wzajemnym życzeniom nie ma końca.
Na zakończenie spotkania byliśmy
zgodni co do dwóch spraw. Tego, że
zapewniwszy sobie tym znakomitym
koncertem śpiewający początek roku,
liczymy na to, że również śpiewająco się
on dla nas skończy oraz że dużo prawdy
jest w powiedzeniu, iż „Muzyka jest ką-
pielą duszy” – a oderwanie się, choć na
krótko, od codziennych trosk – jest bez-
cenne.
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